
DD. AA.CC. N.81 del 24.6.2004 
OGGETTO: Acquisto dalla ditta ASSUFFICIO snc di attrezzature per la Biblioteca Comunale. Importo 
€.596,00 IVA compresa. 

IL FUNZIONARIO 
DELL’UNITA’ OPERATIVA APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Demografia - Biblioteca  
 
 
PREMESSO CHE: 
� con deliberazione della Giunta regionale n.2119 in data 9 dicembre 2003 questo 

comune veniva individuato, ai sensi della legge regionale n.22/79 quale 

destinatario del finanziamento della somma di €.6.000,00 per acquisto di 

“attrezzature multimediali – riproduzione digitale”; 

� detto contributo veniva regolarmente introitato da questo comune; 

� nell’ambito del finanziamento erogato questo comune ha adottato: 

 determinazione dirigenziale n. 47 in data in data  4.5.2004 è stata indetta 

trattativa privata per l’affidamento del servizio di digitalizzazione dei documenti 

cartacei di particolare pregio; 

determinazione dirigenziale n. 44 del 26 aprile 2004 di indizione di gara 

ufficiosa per l’acquisto di apparecchiature informatiche per la biblioteca 

comunale; 

� dato atto che oltre i predetti acquisti di beni e servizi si è reso necessario 

procedere all’acquisto di ulteriori articoli atti a completare la fornitura 

delle predette attrezzature quali: 

- masterizzatore esterno dvd Liteon 8x +/- R-RW USB 2.0; 

- Software Microsoft Office Small Business Edition; 

- Software Adobe Photoshop elements 2.0; 

� La gara ufficiosa espletate tra tre ditte locali, di fiducia del Comune, ha 

indicato come migliore offerente la ditta ASSUFFICIO snc da Molfetta per il 

prezzo di € 352,00 oltre iva, a fronte delle offerte delle altre due ditte 

deTullio sas pari ad €.490,00 oltre iva e Sancilio Francesco per €.468, oltre 

iva; 

� Ritenuto inoltre dotare la Biblioteca comunale di ulteriori attrezzature al fine 

di completare l’intera fornitura di che trattasi e renderla funzionalmente 

valida alle esigenze cui è destinata; 

� Visto l’ulteriore preventivo di spesa della ditta ASSUFFICIO snc da Molfetta per 

la fornitura di n.1 memoria USB da 256 MB, n.1 confezione da 10 DVD e n. 1 

fotocamera digitale trust 350 fs per un totale complessivo di €.173,60 iva 

compresa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



¾ Considerato che, per gli acquisti anzidetti è possibile il ricorso alla 

trattativa privata ad esito di gara informale ai sensi dell'art. 45 -comma 2- 

del vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001; 

¾ Ritenuto procedere a trattativa privata all’acquisto dalla ditta ASSUFFICIO 

snc da Molfetta delle attrezzature innanzi indicate per una spesa complessiva  

preventivata di €.596,00 iva compresa al 20%; 

¾ Visto lo Statuto Comunale; 

¾ Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

¾ Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

  dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. procedere all’acquisto dalla ditta ASSUFFICIO snc da Molfetta, per il prezzo 

complessivo di €.596,00 iva compresa al 20 %, delle seguenti attrezzature per 

la biblioteca comunale: 

- masterizzatore esterno dvd Liteon 8x +/- R-RW USB 2.0; 

- Software Microsoft Office Small Business Edition; 

- Software Adobe Photoshop elements 2.0; 

- n.1 memoria USB da 256 MB; 

- n.1 confezione da 10 DVD; 

- n. 1 fotocamera digitale trust 350 fs; 

3. Dare atto che la spesa di €.596,00 è finanziata con imputazione al capitolo 

21801 del bilancio 2004; 

4. Dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Concetta La Padula, 

responsabile della Biblioteca comunale; 

5. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale e, per 

l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore 

Demografia ed al Responsabile del procedimento, per quanto di competenza; 

6. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per l'attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del T.U. n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 


